СОВЕТ МУНИЦИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИКИФОРОВСКОЕ

УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от  29.05.2020  №  127
 пос. Даниловское

О внесении изменений в

решение Совета  муниципального образования Никифоровское
от  28.11.2019  № 97
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании статьи 22 Устава муниципального образования Никифоровское,  Совет муниципального образования Никифоровское   РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Никифоровское  от 28.11.2019 № 97 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Установить  на  территории муниципального образования Никифоровское  на 2020 год налоговые ставки для организаций для определения земельного  налога от кадастровой стоимости каждого земельного участка в размере:
- 0,15 процента (для категорий земельных участков, предусмотренных подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации);

- 0,75% (для категорий земельных участков, предусмотренных подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации).»;
1.2.  Дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Установить  на  территории муниципального образования Никифоровское  на 2019 год налоговые ставки для физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, для определения земельного  налога от кадастровой стоимости каждого земельного участка в размере:
 - 0,15% (для категорий земельных участков, предусмотренных подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации);

- 0,75% (для категорий земельных участков, предусмотренных подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации).».
1.3. В подпункте 3.3 пункта 3 слово «февраля» заменить словом «марта».

2. Налоговые ставки, установленные пунктами 11 и 12 настоящего решения, применяются организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, включенными по состоянию на 1 марта 2020 года в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и осуществляющими основной вид деятельности в соответствии с кодом Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2), предусмотренный Перечнем отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 434 (с последующими дополнениями).

3. Пункт 11 решения Совета муниципального образования Никифоровское  от 28.11.2019 № 97 «О земельном налоге» (в редакции настоящего решения), распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

4. Пункт 12 решения Совета муниципального образования Никифоровское от 28.11.2019 № 97 «О земельном налоге» (в редакции настоящего решения), распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

5. Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 4 по Вологодской области.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Никифоровское» и подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Глава муниципального
О.В.Крылова
образования Никифоровское